

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 422,000.00 บาท

3. ลักษณะงาน ประเภทงานอาคาร

โดยสังเขป ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 แห่ง

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ส.ค. 2560 เป็นเงิน 422,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.5 " สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง "

5.2 แบบ ปร.4 " แบบประเมินราคางานก่อสร้าง "

5.3 บัญชีรายการปริมาณงาน

5.4 แบบรายละเอียดการก่อสร้าง

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายไพรัตน์ ลาล้ำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ

2. นายสุทธิเดช ธรรมมูลตรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

3. นายยงยุทธ ธงภักดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

**อนุมัติ**

(นายกิตติ เซวานันต์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่

16 ส.ค. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	323,087.40	1.3074	422,404.47	
2	ป้ายโครงการ		-		
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			422,404.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			422,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพรัตน์ ลาถ้ำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทธิเดช ธรรมมุลตรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยงยุทธ ธงภักดิ์)

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ

16 ส.ค. 2560

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานปรับปรุงหลังคา</b>								
1	รี้อหลังคากระเบื้องเดิม	378.00	ตร.ม.		-	25.00	9,450.00	9,450.00	
2	มุงหลังคา metal sheet ปูนฉาบ	378.00	ตร.ม.	240.00	90,720.00	70.00	26,460.00	117,180.00	
	<b>งานปรับปรุงผนังอาคาร</b>								
3	ทึบรื้อผนังอาคาร	9.00	ตร.ม.			40.00	360.00	360.00	
4	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	51.00	ตร.ม.	245.00	12,495.00	89.00	4,539.00	17,034.00	
5	ผนังฉาบปูนเรียบ	102.00	ตร.ม.	58.00	5,916.00	82.00	8,364.00	14,280.00	
6	ก่อปลีอกแก้ว	1.28	ตร.ม.	1,800.00	2,304.00	130.00	166.40	2,470.40	
	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
7	ติดตั้งฝ้าเพดานฉาบเรียบ	60.00	ตร.ม.	262.00	15,720.00	75.00	4,500.00	20,220.00	
	<b>งานพื้น</b>								
8	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 m.	60.00	ตร.ม.	329.00	19,740.00	222.00	13,320.00	33,060.00	
	<b>งานประตู</b>								
9	ติดตั้งประตูอลูมิเนียม บานคู่ 2.40 x 2.00 m.	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00		-	13,000.00	
10	ติดตั้งประตูอลูมิเนียม บานเดี่ยว 1.00 x 2.00 m.	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00		-	7,000.00	
	<b>งานทาสี</b>								
11	ทาสีภายใน (พร้อมสีฝ้าเพดาน)	147.00	ตร.ม.	35.00	5,145.00	30.00	4,410.00	9,555.00	
12	ทาสีภายนอก(รวมอาคารเก่าทั้งหมด)	252.00	ตร.ม.	40.00	10,080.00	30.00	7,560.00	17,640.00	
	<b>งานไฟฟ้า</b>								
12	ติดตั้งดวงโคม DOWNLIGHT ชนิดฝังในฝ้า	12.00	ชุด	600.00	7,200.00	115.00	1,380.00	8,580.00	
13	พัดลม ชนิดติดผนัง 16"	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	115.00	230.00	3,230.00	



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074		
2	ป้ายโครงการ		-		
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินประมาณ				
(ตัวอักษร)					

การเสนอราคาตามรายการนี้ ข้าพเจ้ากำหนดส่งของหรือมอบงานให้แล้วเสร็จภายใน.....วัน  
นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาหรือตกลงกัน ราคาที่เสนอนี้จะยืนอยู่ได้.....วัน

.....ผู้เสนอราคา  
(.....)

ตำแหน่ง.....

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ      ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง      ศูนย์ประสานงานอำเภอสูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ

ตามแบบ      องค์กรบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงหลังคา								
1	รื้อหลังคากระเบื้องเดิม	378.00	ตร.ม.						
2	มุงหลังคา metal sheet บุฉนวน	378.00	ตร.ม.						
	งานปรับปรุงผนังอาคาร								
3	ทูปริ้อผนังอาคาร	9.00	ตร.ม.						
4	ผนังก่ออิฐมวลเบารังผึ้ง	51.00	ตร.ม.						
5	ผนังฉาบปูนเรียบ	102.00	ตร.ม.						
6	ก่อบล็อกจากอิฐ	1.28	ตร.ม.						
	งานฝ้าเพดาน								
7	ติดตั้งฝ้าเพดานฉาบเรียบ	60.00	ตร.ม.						
	งานพื้น								
8	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 m.	60.00	ตร.ม.						
	งานประตู								
9	ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานคู่ 2.40 x 2.00 m.	1.00	ชุด						
10	ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเดี่ยว 1.00 x 2.00 m.	1.00	ชุด						
	งานทาสี								
11	ทาสีภายใน (พร้อมสีฝ้าเพดาน)	147.00	ตร.ม.						
12	ทาสีภายนอก(รวมอาคารเก่าทั้งหมด)	252.00	ตร.ม.						

